

Kungl. Maj:ts tal

på rikssalen vid lagtima riksdagens öppnande
den 11 januari 1947.

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till Edert arbete vid 1947 års riksdag.

Under det gångna året har en för Mig och Mitt land glädjande tilldragelse inträffat genom födelsen av Min sonsonson, prins Carl Gustaf, hertig av Jämtland.

Sveriges förhållande till främmande makter är gott.

Vår anslutning till Förenta Nationerna har nyligen ägt rum. Varmt hoppas hela vårt folk, att det nya förbundet skall med framgång fullfölja sin uppgift att stärka det internationella samarbetet och att trygga freden.

Till fullföljande av det sociala reformprogrammet avser Jag att förelägga Eder förslag om allmänna barnbidrag liksom förslag syftande till en förbättrad bostadsförsörjning.

Jag ämnar vidare framlägga förslag om väsentligt förbättrade villkor såväl för den vetenskapliga undervisningen och forskningen som för den folkliga bildningsverksamheten.

I syfte att förbättra de ekonomiska förutsättningarna för jordbrukets yrkesutövare, framför allt i det mindre jordbruket arbetande män och kvinnor, har Jag för avsikt att förelägga Eder förslag till riktlinjer för den framtida jordbrukspolitiken.

Inkomstökningen för statsverket har trots stigande utgifter medfört ett väsentligt överskott i budgeten. Detta vittnar om en stark ökning av nationalinkomsten i penningar räknat. Det kan befaras, att tillgången på varor icke ökats i samma grad. Risk föreligger sålunda för en prisstegring, vars avvärjande kräver gemensamma ansträngningar. Varsamhet måste därför iakttagas vid avvägningen av en önskvärd skattesänkning. Förslag till en sådan sänkning för den övervägande delen av inkomsttagarna kommer att föreläggas Eder i samband med förslag till omläggning av systemet för beskattning av inkomst och förmögenhet.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 1947 års lagtima riksdag öppnad och förbliver Eder med all kunglig nåd och ynnest städse välbevågen.